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Kære venner 
Så er sommerferien overstået – for de fleste – og vi vender tilbage til hverdagen også i foreningen. 

Men først lidt om Middelalderdagene. 
I år var det største for os nogensinde idet vi var tilmeldt over 125 hen over de ni dage. To af dagene var vi 
faktisk over 100 medlemmer i vores lejr og jeg synes det er helt fantastisk, at vi var så mange mennesker, 
uden at det blev et problem på nogen måde. Alt fungerede og alle var – som jeg oplevede det – glade og gik 
op i dagene med liv og sjæl.  
Det vil blive et langt brev hvis jeg skal nævne alt det gode som vi gjorde i løbet af de ni dage og alt det, der 
til trods for de dårlige vejrmæssige ods, lykkedes. Og så må jeg alligevel sige, at det var godt gået i 
køkkenet, både af dem der havde planlagt og vidste hvad det handlede om og af dem der uden at kny påtog 
sig en opgave. Smeden var i gang alle dage også med børn der skulle prøve. Bueskydningsbanen viste igen, 
at her er der potentiale for at supplere de sparsomme indtægter på Middelalderdagene, og en stor tak til 
de børn og unge der tog en tørn der. Filte og flette pigerne sørgede for liv i lejren for både os og publikum 
med deres fine håndværk og boden fungerede rigtigt godt i det nye telt. Gøglerne præsterede endnu en 
gang fantastisk fine shows, som hver dag udviklede sig og vi fik meget ros. Ildfolket leverede fine flotte 
shows, som også udviklede sig hen ad vejen og som af flere blev klassificeret som værende på højde med 
eller endda bedre end hvad der ellers har været af den slags på Middelalderdagene. Og det siger faktisk en 
hel del. Så var der alt det andet. Skøgen, den spedalske, den oprørske der ikke bryder sig om bispen og ikke 
mindst truslerne fra den gale munk Jensenius og alle de andre små events på pladsen. Nogen gjorde sig 
godt bemærket ved bispens daglige taffel eller ved de store tafler og syngepigerne blev eftertragtet både 
på pladsen og i det finere selskab. Så alt i alt leverede Rødder og Vinger endnu en gang en flot indsats over 
hele linjen og det er i skrivende stund dejligt at være formand for sådan en forening. Så tak til alle uanset 
om I direkte kan identificere jer med noget af det nævnte eller har udfyldt en anden rolle i dagene i sol og 
regn. Det har været fantastisk og jeg glæder mig allerede til 2012. 

Så til hverdagen i foreningen som nu for alvor tager fat. 

Vi har allerede afholdt et møde i Aktivitetsudvalget, som har fastlagt et godt program for efteråret. Det vil 
være på hjemmesiden om få dage og der bliver endnu engang mange spændende timer sammen. 
Første aktivitetsaften er også overstået. Her delte vi minder fra Middelalderdagene og snakkede lidt løst og 
fast om hvordan det var gået, hvad der var godt og hvad der kan blive endnu bedre. 

Næste gang viser jeg billeder fra Middelalderdagene og hvis du har nogle goder billeder som du synes skal 
med, så send dem til mig på en email hurtigt, så jeg kan få sat en fremvisning sammen til om 14 dage. 

Rollespillet starter den 27. august. Denne gang forsøger vi at gennemføre rollespillet hos Gunvor og Per i 
nærheden af Fejborg Bakke lidt uden for Brønden. Du kan se hvor på vores hjemmeside, hvor du også kan 
tilmelde dig.  

Gøglertræningen starter igen den 4. oktober og det bliver fortsat på Dybvad Skole. 



Den 10. og 11. september skal vi deltage så mange som muligt i Sømosedagene ved Dronninglund. Vi får 
vores egen plads til lejren et stykke væk fra resten, men netop der hvor mange besøgende vil parkere deres 
bil. Der er endnu ikke mange tilmeldte, så hvis du ved at du/i vil deltage, så send tilmeldingen fra 
hjemmesiden til mig hurtigst muligt, så jeg ikke behøver at have dårlige nerver alt for længe. Som sædvanlig 
sætter vi lejren op dagen før, altså fredag den 9. september så vi er klar lørdag kl. 10 når markedet åbner. 
Vi skal sælge mad, lave gøglershow, boden skal holde åben og vi vil også prøve at lave rollespil i hvert fald 
om lørdagen. Markedet lukker både lørdag og søndag kl. 16:30. 

Men ud over at vi deltager på dette marked, så har vi besluttet at holde vores Middelalderdage After Party 
lørdag aften. Det betyder, at vi inviterer alle medlemmer af foreningen – uanset om du er tilmeldt til 
Sømosen eller ej – til at komme lørdag omkring kl. 17. Kl. ca. 18 sætter vi os til bords til en middag som 
foreningen er vært for. Drikkevarer skal du selv sørge for. Vi hygger os med spisning og hvad der ellers 
falder os ind og vi slutter aftenen af med at gå op til Landsbyen (Sømosedagenes arrangører) i den anden 
ende af Mosen for at lukke den første dag sammen med dem og et ildshow som vi laver. Du kan regne med, 
at dagen slutter omkring kl. 22:30, hvis du vil have det hele med. 

Jeg håber rigtigt mange vil komme og deltage i dette after party, da det jo er en god chance for at hygge sig 
med alle os andre. For at vi ved hvor mange vi skal lave med til, bliver du nødt til at melde dig til spisningen. 
Det gør du ved at sende mig en mail (kurt@alfa‐web.dk) med antal deltagere som du ønsker at tilmelde. Og 
gerne så hurtigt som muligt. 

Den 24. september er det tid for vores næste rollespil. Samme dag skal vi have en stand i idrætshallen i 
Voerså, hvor der afholdes foreningernes dag. Vi er også velkommen til at lave nogle af vore aktiviteter, så 
derfor vil vi finde ud af, om det er muligt at lave rollespil i nærheden. Så der bliver rollespil den sidste 
lørdag i september, men det kan være, at det bliver i Voerså. 

Som sædvanlig vil jeg opfordre alle til at følge godt med på vores hjemmeside. Der er mange spændende 
aktiviteter i løbet af efteråret, og de risikerer jo at gå glip af noget spændende, hvis du ikke lige for tjekket 
hjemmesiden. Der ud over vil jeg også gerne henlede opmærksomheden på vores gruppe på Facebook. Her 
er der mulighed for at være i kontakt med hinanden og vi bruger også gruppen til at informere om hvad der 
sker ind imellem. 

Endnu engang: Tusind tak for nogle gode dage på Voergård til alle og vi ses snart et eller andet sted til en 
aktivitet i Rødder og Vinger. 
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Med venlig hilsen 

 
Kurt Rasmussen 
formand 

 


